

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 123, art. 97 §1 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024r., poz.572), oraz z art. 63 ust. 5, 64, 68 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j Dz. U. z 2024r., poz.1112 zwanej dalej ustawą ooś), w związku ze złożonym wnioskiem przez Inwestora : **UNIVERSE ENERGY ZIELONA Sp. z o.o.** dotyczącym wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia wymienionego w § 3 ust. 1 pkt. 54 a lit. a Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839 z późn zm.), pod nazwą : „ **Budowa elektrowni słonecznej PV Dorohusk o mocy do 100 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, służącej do produkcji energii elektrycznej z odnawialnego źródła – promieniowania słonecznego, na działkach o nr ewid. 6 i 27 obręb ewidencyjny Husynne, gmina Dorohusk, powiat chełmski, woj. Lubelskie** ” oraz po zasięgnięciu opinii:

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie wyrażonej w opinii sanitarnej znak: NS-NZ.9027.2.99.2024 z dnia 31.03.2025 i opinii sanitarnej NS-NZ.9027.2.235.2025 z dnia 18.06.2025 r. stwierdzającej potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;

Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Zarząd Zlewni w Białej Podlaskiej wyrażonej w opinii znak: LB.ZZŚ.4901.66.2025 z dnia 28 maja 2025r oraz opinii znak : LB.ZZŚ.4901.66.2025 z dnia 16 czerwca 2025 r. nie stwierdzającej potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie Wydział Spraw Terenowych II w Chełmie wyrażonej w postanowieniu znak: WSTII.4220.18.2025.BU z dnia 02 czerwca 2025 r stwierdzającym konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz określając zakres raportu

Wójt Gminy Dorohusk

I. Postanawia, że dla przedsięwzięcia pn.: „ Budowa elektrowni słonecznej PV Dorohusk o mocy do 100 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, służącej do produkcji energii elektrycznej z odnawialnego źródła – promieniowania słonecznego, na działkach o nr ewid. 6 i 27 obręb ewidencyjny Husynne, gmina Dorohusk, powiat chełmski, woj. Lubelskie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. O konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i opracowania raportu przesądza lokalizacja planowanej inwestycji w granicach obszaru Natura 2000 Dolina Środkowego Bugu PLB060003 i w sąsiedztwie obszaru Natura 2000 Poleska Dolina Bugu PLH060032 a także możliwy negatywny wpływ budowy farmy fotowoltaicznej na populacje ptaków i ich siedliska chronione w granicach ww. obszarów. Zachodzi potrzeba zbadania w toku ww. procedury rodzajów i poziomów oddziaływań negatywnych na poszczególne elementy i funkcje ekologiczne oraz wykluczenia prawdopodobieństwa znaczącego negatywnego wpływu, w szczególności na ww. formy ochrony przyrody oraz krajobraz. Przeprowadzenie procedury oceny oddziaływania na środowisko umożliwi wypowiedzenie się lokalnej społeczności na temat mającej powstać na terenie miejscowości Husynne dużej farmy fotowoltaicznej.

II. Raport o oddziaływaniu na środowisko należy sporządzić w pełnym zakresie, zgodnie z art. 66 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie,

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.- dalej zwana ustawą ooś).

W raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko należy uwzględnić w szczególności następujące zagadnienia :

1. Przedstawić opis elementów środowiska i funkcji ekologicznych objętych zakresem przewidywanego oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko, opis oddziaływań negatywnych oraz możliwych rozwiązań chroniących w odniesieniu do elementów środowiska, chronionych na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.), a w szczególności w odniesieniu do:

a) celów i przedmiotów ochrony obszaru Natura 2000: Dolina Środkowego Bugu PLB060003 i Poleska Dolina Bugu PLH060032 na etapie realizacji, funkcjonowania i likwidacji, w tym na:

- stan siedlisk przyrodniczych lub siedlisk gatunków roślin i zwierząt, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000,**
- gatunki, dla ochrony których został wyznaczony obszar Natura 2000,**
- integralność obszaru Natura 2000 lub jego powiązania z innymi obszarami;**

b) użytku ekologicznego i obowiązujących w jego granicach zakazów oraz stanowisk występowania gatunków chronionych tj. rybitwy białowąsej i rybitwy białoskrzydłej, dla ochrony których uznano obszar dz nr 1/14 obręb ewidencyjny Husynne, gmina Dorohusk za użytek ekologiczny;

c) gatunków chronionych, w tym objętych ochroną strefową i wymienionych w Załączniku I Dyrektywy Ptasiej, a w szczególności orlika krzykliwego, dla którego teren inwestycji oraz obszar objęty oddziaływaniem projektowanej elektrowni fotowoltaicznej ma znaczenie jako siedlisko, żerowisko lub korytarz migracyjny;

d) gatunków chronionych, których występowanie zostało stwierdzone na terenie użytku ekologicznego w sąsiedztwie terenu planowanej inwestycji tj. błotniaka stawowego, bąka, bączka, zielonki i podgorzałki, ujętych w Załączniku I Dyrektywy Ptasiej;

e) innych chronionych gatunków zwierząt, roślin, grzybów objętych ochroną na podstawie ww. ustawy o ochronie przyrody, a także na gatunki roślin i zwierząt z Załącznika I i II oraz IV Dyrektywy Rady 92/43/EWG;

wraz ze szczegółowym uzasadnieniem przyjętych wniosków (pkt 1 a, b, c, d i e), a w przypadku stwierdzenia braku negatywnego oddziaływania należy udowodnić przyjęte wnioski.

2. Inwentaryzacja przyrodnicza powinna objąć teren planowanej inwestycji wraz z obszarem jej oddziaływania oraz powinna zawierać pełne rozpoznanie gatunków oraz siedlisk przyrodniczych występujących na terenie planowanej inwestycji, ze szczególnym uwzględnieniem gatunków chronionych, rzadkich i zagrożonych wyginięciem oraz siedlisk chronionych. Rozpoznanie składu gatunkowego zwierząt należy prowadzić w okresie pełnego roku, a składu gatunkowego roślin i siedlisk przyrodniczych pełnego okresu wegetacyjnego. Szczególny nacisk należy położyć na rozpoznanie awifauny, herpetofauny oraz lepidopterofauny. Ponadto, należy przedstawić opis zastosowanych metodyk inwentaryzacji przyrodniczej zaś jej wyniki należy przedstawić w formie kartograficznej w skali odpowiadającej przedmiotowi i szczegółowości analizowanych w raporcie zagadnień. Inwentaryzację należy zapisać w formatach zgodnych z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 17 marca 2022 r. w sprawie formatu dokumentu zawierającego wyniki inwentaryzacji przyrodniczej oraz formatu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko (t. j. Dz. U. poz. 652).

3. Opisać potencjalne negatywne oddziaływania na gatunki i siedliska stwierdzone w wyniku inwentaryzacji, przedstawić możliwe rozwiązania chroniące gatunki lub siedliska lub je minimalizujące albo należy udowodnić brak negatywnego wpływu na te siedliska lub gatunki.

4. Przedstawić rozpoznanie i opis oddziaływania planowanej inwestycji na krajobraz, w tym krajobraz kulturowy w strefie do 5 km od granic planowanej farmy, z uwzględnieniem punktów widokowych, przed pól ekspozycji i osi widokowych w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz przeprowadzić analizę oddziaływania widokowego, wraz ze szczegółowym uzasadnieniem przyjętych wniosków.

Należy także przedstawić propozycje środków łagodzących i działań ograniczających negatywne oddziaływanie w tym zakresie.

5. Analizując wpływ na krajobraz należy uwzględnić oddziaływania skumulowane związane z funkcjonowaniem innych farm fotowoltaicznych zrealizowanych bądź przewidzianych do realizacji w buforze 5 km od granicy przedsięwzięcia. Miejsca lokalizacji farm fotowoltaicznych zrealizowanych bądź planowanych do realizacji należy przedstawić w formie danych przestrzennych (pliki *.shp) lub na mapach w skali nie mniejszej niż 1:10 000.

6. Określić wpływ powstania terenu o ograniczonej dostępności (wygrodzenie farmy) na lokalne korytarze ekologiczne i trasy migracji fauny.

7. Opis oddziaływań skumulowanych planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami o takiej samej lub podobnej działalności (zarówno istniejącymi jak i planowanymi na terenie gminy Dorohusk) w kontekście wpływu na środowisko (w tym zwłaszcza na środowisko przyrodnicze i ludzi) oraz propozycje metod przeciwdziałania oddziaływaniom skumulowanym.

8. Przedstawić propozycję monitoringu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na etapie jego eksploatacji, w szczególności na funkcjonowanie populacji ptaków chronionych w obszarze Natura 2000 Dolina Środkowego Bugu PLB060003 oraz ciągłość korytarzy ekologicznych.

9. Opisać i przeanalizować warunki wodno-gruntowe na terenie planowanej inwestycji oraz sposób posadowienia i montażu paneli fotowoltaicznych wraz z niezbędną infrastrukturą, w tym magazyny energii oraz przedstawić informacje nt. usytuowania przedsięwzięcia względem Głównych Zbiorników Wód Podziemnych, cieków powierzchniowych, rowów melioracyjnych, zbiorników, naturalnych oczek wodnych, najbliższych położonych ujęć wód podziemnych wraz z ich strefami ochronnymi.

10. Dokonać identyfikacji Jednolitych Części Wód Powierzchniowych i Podziemnych oraz analizy wpływu planowanej inwestycji na spełnienie celów środowiskowych dla jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych, w wyniku realizacji planowanego przedsięwzięcia, określonych w Ramowej Dyrektywie Wodnej, dziale III ustawy Prawo wodne i w aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły {rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300)}. Przedstawić również propozycję działań minimalizujących oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na stan jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych.

11. Podać rodzaje oraz przewidywane ilości wytwarzanych odpadów na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji inwestycji z określeniem ich kodów na podstawie rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. poz. 10). Przedstawić dalszy sposób zagospodarowania odpadów z uwzględnieniem: miejsca i sposobu magazynowania, transportu, odzysku i unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującą ustawą o odpadach. Szczegółowej analizie należy poddać możliwe do zastosowania technologie utylizacji zużytych paneli fotowoltaicznych.

12. Opis technologiczny planowanego przedsięwzięcia uwzględniający wszystkie jego elementy, w tym magazyny energii wraz z przedstawieniem wszystkich elementów w formie graficznej.

13. Dokonać analizy skutków czasowego i trwałego wyłączenia gruntów z użytkowania rolnego wraz z podaniem propozycji działań ograniczających negatywne oddziaływanie w tym zakresie.

14. Przedstawić opis analizowanych wariantów, w tym: wariantu proponowanego oraz racjonalnego wariantu alternatywnego; wariantu najkorzystniejszego dla środowiska wraz z uzasadnieniem wyboru. Należy również dokonać analizy wariantu polegającego na rezygnacji budowy farmy fotowoltaicznej na terenie dz nr 27 i zawężenia terenu lokalizacji inwestycji do obszaru dz nr 6 obręb Husynne, gmina Dorohusk. Należy określić przewidywane oddziaływanie na środowisko analizowanych wariantów. Należy przedstawić uzasadnienie proponowanego wariantu, ze wskazaniem jego oddziaływania na środowisko, w szczególności na rośliny, zwierzęta, grzyby i siedliska przyrodnicze oraz oddziaływanie na ludzi.

15. Przeprowadzić analizę możliwych konfliktów społecznych związanych z planowanym przedsięwzięciem.

16. Przedstawić analizę przedsięwzięcia w zakresie jego oddziaływania na ludzi (w tym promieniowanie elektromagnetyczne), wody gruntowe, powietrze i glebę

Powyższe zagadnienia należy przedstawić w odniesieniu do fazy realizacji, eksploatacji i likwidacji inwestycji.

Uzasadnienie

Do Wójta Gminy Dorohusk wpłynął wniosek złożony przez : Pełnomocnika UNIVERSE ENERGY ZIELONA Sp. z o.o. w sprawie wydania decyzji określającej środowiskowe uwarunkowania dla przedsięwzięcia pn.: „ Budowa elektrowni słonecznej PV Dorohusk o mocy do 100 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, służącej do produkcji energii elektrycznej z odnawialnego źródła – promieniowania słonecznego, na działkach o nr ewid. 6 i 27 obręb ewidencyjny Husynne, gmina Dorohusk, powiat chełmski, woj. Lubelskie ”

Na podstawie zawartych w Kip informacji oraz uzupełnień i wyjaśnień inwestora planowaną inwestycję należy zakwalifikować do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt.54a lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, (Dz. U. poz. 1839 z późn. zm).

Po analizie wniosku, oraz informacji o planowanym przedsięwzięciu, ustaleniu stron postępowania administracyjnego oraz uzupełnieniu inwestora, zgodnie z art. 61 § 4 i 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2024r., poz. 572). Wójt Gminy Dorohusk w dniu 17.03.2025r. wszczął postępowanie w przedmiotowej sprawie i powiadomił o tym strony postępowania, informując jednocześnie o możliwości zapoznania się z dokumentami i złożenia ewentualnych uwag i wniosków. Strony nie wniosły uwag ani zastrzeżeń do przedmiotowego postępowania. W myśl art. 64 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021r., poz. 247), Wójt Gminy Dorohusk pismem znak: ROŚ 6220.7.2024.2025 z dnia 17.03.2025r. zwrócił się, odpowiednio do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” z prośbą o przedstawienie opinii w przedmiocie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanej inwestycji.

W dniu 31.03.2025 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny wydał opinię sanitarną znak: NS-NZ.9027.2.99.2025 gdzie stwierdził, że dla planowanego przedsięwzięcia należy przeprowadzić ocenę oddziaływania na środowisko w zakresie oddziaływania przedsięwzięcia na ludzi (w tym promieniowanie elektromagnetyczne) wody gruntowe, glebę i powietrze . Stanowisko podtrzymano opinią sanitarną znak : NS-NZ.9027.2.235.2025 z dnia 18.06.2025 r.

W dniu 02.04.2025r Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie Wydział Spraw Terenowych II w Chełmie pismem znak : WSTII.4220.18.2025.BU wezwała do uzupełnienia braków formalnych w przedłożonej dokumentacji sprawy oraz uzupełnienia i wyjaśnienia przyjętej kwalifikacji prawnej oraz przedłożenia Oświadczenia w sprawie ubiegania się o dofinansowanie ze środków unijnych na realizację przedsięwzięcia.

W dniu 02.04.2025 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – Zarząd Zlewni w Białej Podlaskiej pismem znak LB.ZZŚ.4901.66.2024 r wezwał inwestora do uzupełnienia przedłożonej dokumentacji, w zakresie przyjętej kwalifikacji prawnej.

Inwestor przedłożył Oświadczenie. Wójt Gminy Dorohusk w związku z przedłożeniem oświadczenia i po przeanalizowaniu kwalifikacji prawnej przekazał uzupełnienie do organów uzgadniających.

Obwieszczeniem z dnia 13.05.2025r. znak ROŚ 6220.7.2024.2025 powiadomiono strony postępowania o złożeniu wyjaśnień i uzupełnień do przedłożonej przez inwestora dokumentacji.

W dniu 28.05.2025 r. Państwowe Gospodarstwo Wodne – Wody Polskie opinią znak : LB.ZZŚ.4901.66.2025 nie stwierdziło potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko

W dniu 02.06.2025 r. postanowieniem znak: WSTII.4220.18.2025.BU Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Lublinie – Wydział Spraw Terenowych II w Chełmie stwierdziła konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i określiła zakres raportu planowanego przedsięwzięcia, kwalifikując prawidłowo przedsięwzięcie zgodnie § 3 ust. 1 pkt.54a lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, (Dz. U. poz. 1839 z późn. zm).

W związku z weryfikacją całości materiału przedłożonego przez wnioskodawcę przed wydanie postanowienia stwierdzającego nałożenie przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla przedsięwzięcia pod nazwą: „ Budowa elektrowni słonecznej PV Dorohusk o mocy do 100 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, służącej do produkcji energii elektrycznej z odnawialnego źródła – promieniowania słonecznego, na działkach o nr ewid. 6 i 27 obręb ewidencyjny Husynne, gmina Dorohusk, powiat chełmski, woj. Lubelskie” oraz mając na uwadze fakt iż w trakcie postępowania pojawiały się wątpliwości kwalifikacyjne Wójt Gminy Dorohusk pismem znak ROŚ 6220.7.2024.2025 z dnia 12.06.2025 r zwrócił się do organów uzgadniających czy podtrzymują swoje stanowiska w sprawie biorąc pod uwagę błąd kwalifikacyjny w części dokumentacji z zaznaczeniem iż Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska kwalifikację przyjęła prawidłowo.

W dniu 16 czerwca 2025 r. Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Zarząd Zlewni w Białej Podlaskiej opinią znak: LB.ZZŚ.4901.66.2025 z dnia 28 stycznia 2025r stwierdziło brak konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

W dniu 18.czerwca 2025 r Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – Opinią Sanitarną znak NS-NZ.9027.2.235.2025 stwierdził potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia.

W nawiązaniu do powyższego w trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego przed wydaniem postanowienia o konieczności przeprowadzenia oceny uzyskano opinie i postanowienia Organów uzgadniających to jest :

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie wyrażonej w opinii sanitarnej znak: NS-NZ.9027.2.99.2024 z dnia 31.03.2025 i opinii sanitarnej NS-NZ.9027.2.235.2025 z dnia 18.06.2025 r. stwierdzającej potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;

Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Zarząd Zlewni w Białej Podlaskiej wyrażonej w opinii znak: LB.ZZŚ.4901.66.2025 z dnia 28 maja 2025r oraz opinii znak : LB.ZZŚ.4901.66.2025 z dnia 16 czerwca 2025 r. nie stwierdzającej potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie Wydział Spraw Terenowych II w Chełmie wyrażonej w postanowieniu znak: WSTII.4220.18.2025.BU z dnia 02 czerwca 2025 r stwierdzającym konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz określając zakres raportu .

Planowana inwestycja, została zakwalifikowana do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 54a lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r., w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) tj.: zabudowa systemami fotowoltaicznymi o powierzchni wyznaczonej po obrysie zewnętrznych skrajnych modułów paneli nie mniejszej niż: 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3 tej ustawy z wyłączeniem zabudowy systemami fotowoltaicznymi lokalizowanej na dachach i elewacjach obiektów budowlanych".

Przedmiotowa inwestycja będzie usytuowana na działkach nr 6 i 27 w obrębie Husynne na terenie gminy Dorohusk. Teren pod planowaną inwestycję wyniesie do 60 ha. Działka nr 27 położona jest w granicach obszaru Natura 2000 Dolina Środkowego Bugu PLB 060003 oraz w sąsiedztwie obszaru Natura 2000 Poleska Dolina Bugu PLH060032. Z przedłożonych informacji wynika, iż teren planowanej inwestycji aktualnie stanowi użytki rolnicze. Działki względem siebie położone są w odległości około 480 m. Pomiędzy wspomnianymi działkami przepływa ciek Dopływ spod Bielin, otoczony terenami podmokłymi, użytkami zielonymi i zadrzewieniami oraz gruntami ornymi. Od strony północnej względem działki nr 6 położony jest zbiornik bn, stanowiący użytek ekologiczny, na terenie którego stwierdzono występowanie wielu gatunków ptaków, w tym z Załącznika I Dyrektywy Ptasiej. W otoczeniu działki nr 27 stwierdzono stanowiska chronionych i rzadkich gatunków płazów i motyli oraz chronione siedliska przyrodnicze. W odległości około 1,37 km przepływa rzeka Bug.

Analizując kwestie potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, uwzględniono szczegółowe uwarunkowania wymienione w art. 63 ww. ustawy o oś dotyczące rodzaju i charakterystyki przedsięwzięcia, jego usytuowania z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, a także rodzaju i skali możliwego oddziaływania.

Planowana inwestycja będzie polegała na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 100 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach nr 6 i 27 obręb Husynne, gmina Dorohusk, powiat chełmski, woj. lubelskie.

Z przedłożonych w kip informacji wynika, iż Inwestor dopuszcza możliwość realizacji planowanej inwestycji z zastosowaniem urządzeń o innych parametrach niż prezentowane w kip jednakże maksymalne wielkości planowanej inwestycji nie zostaną przekroczone tj. powierzchnia przedsięwzięcia do 60 ha, moc instalacji do 100 MW.

Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Planowana inwestycja polega na budowie elektrowni fotowoltaicznej, która będzie konwertowała energię promieniowania słonecznego na energię elektryczną z wykorzystaniem zjawiska fotowoltaicznego, a następnie energia elektryczna zostanie wprowadzona do sieci elektroenergetycznej.

Zakres planowanej inwestycji obejmuje:

- > zespół paneli fotowoltaicznych w ilości do 200 000 szt.- są to urządzenia infrastruktury technicznej, które umożliwiają przekształcenie energii słonecznej w energię elektryczną. Panele zostaną umieszczone w rzędach, między którymi pozostawiony zostanie odstęp od 1 do 15 m. W ramach jednego rzędu, panele zostaną połączone za pomocą stalowych konstrukcji i posadowione na podporach-słupkach wkręconych (lub wbitych) w grunt. Wysokość panelu w rzucie bocznym wraz ze słupkiem nie przekroczy 5 m. Wyposażone zostaną w powłokę antyrefleksyjną, zapobiegającą efektowi olśnienia;

- > kontenery stacji transformatorowych- transformator umieszczony będzie w kontenerze. Kontener jako abonencka stacja elektroenergetyczna składa się z komory transformatora nn/SN, rozdzielnic niskiego napięcia oraz rozdzielnic średniego napięcia;

- > okablowanie nn, SN, WN- rodzaj zastosowanego napięcia uzależniony od uzyskanych warunków przyłączenia z lokalnym dystrybutorem energii;

- > stacja SN/WN (opcjonalnie)- (powierzchnia do 2500 m²) stacja SN/WN będzie zmieniała napięcie ze średniego na wysokie, a następnie przesyłała energię elektryczną do Krajowego Systemu Energetycznego. Stację stanowią zespoły urządzeń służące do koniecznych w danej stacji czynności rozdzielania i przetwarzania energii elektrycznej, wraz z niezbędnymi urządzeniami pomocniczymi, umieszczone we wspólnym pomieszczeniu lub ogrodzeniu, lub na wspólnych konstrukcjach wsporczych;

- > kontener techniczny- (powierzchnia do 100 m², wysokość do 4 m). Jednocześnie inwestor nie wyklucza możliwości realizacji więcej niż jednego kontenera technicznego. W kontenerze technicznym może być zainstalowany zintegrowany system magazynowania energii. Szacunkowe parametry magazynu energii: moc do 100 MW, pojemność baterii do 250 MWh;

- > ogrodzenie - planuje się budowę ogrodzenia terenu inwestycji o wysokości do 3 m (bez podmurówki);

- > inne urządzenia elektroenergetyczne, niezbędne do prawidłowego funkcjonowania instalacji.

Ponadto, przewiduje się pozostawienie wolnej przestrzeni wokół całej instalacji, przeznaczonej pod drogę gruntową o szerokości do 4 m, umożliwiającej dojazd do urządzeń a także gruntowego placu o powierzchni do 900 m² uwzględniającego powierzchnie umieszczonych na nim kontenera stacji transformatorowej oraz kontenera technicznego.

Zakres prac w związku z realizacją planowanej inwestycji obejmuje: montaż systemu konstrukcji podparć dla montowania paneli (montaż konstrukcji nośnej), montaż modułów fotowoltaicznych (ręczne przykręcanie paneli do konstrukcji), montaż trasy kablowej, ułożenie kabli w wykopach, które ponownie zostaną zasypane ziemią budowę dróg dojazdowych, serwisowych nieutwardzonego placu manewrowego do zlokalizowanej na terenie instalacji stacji transformatorowej, montaż stacji transformatorowej, opcjonalnie kontenera technicznego i GPO, a także montaż elementów niezbędnych do funkcjonowania instalacji (np. inwerterów), budowę ogrodzenia dla całej farmy i roboty porządkowe.

Dojazd do terenu planowanej inwestycji znajduje się od zachodniej strony działki nr 27 (DW 816) i od północnej strony działki nr 6 (lokalna droga dojazdowa). Nie przewiduje się tworzenia miejsc postojowych ani parkingowych na czas budowy i realizacji inwestycji.

Z informacji zawartych w kip wynika, iż najbliższa zabudowa mieszkaniowa znajduje się w odległości ok. 550 m względem terenu planowanej inwestycji.

Aktualnie działki inwestycyjne wykorzystywane są rolniczo pod uprawę zboża i kukurydzy. Niewielki fragment działki nr 6 stanowi teren zadrzewiony (od strony wschodniej). Jak wynika z przedłożonej kip, realizacja planowanej inwestycji nie będzie wiązała się z wycinką drzew.

Otoczenie terenu planowanej inwestycji stanowią: lasy/tereny zadrzewione, użytki zielone, łąki, pastwiska, drogi oraz zbiornik wodny bez nazwy.

Nakładając obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i ustalając zakres raportu brano pod uwagę uwarunkowania określone w art. 63 ust.1 ustawy o oś, dotyczące rodzaju i charakterystyki przedsięwzięcia, jego usytuowania, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, a także rodzaju i skali możliwego oddziaływania.

Realizacja planowanej farmy wiąże się z przekształceniem terenów rolnych o powierzchni około 60 ha na przemysłową (produkcja prądu). Funkcjonowanie przedsięwzięcia będzie związane z trwałym zajęciem terenu poprzez panele fotowoltaiczne i infrastrukturę towarzyszącą, w tym magazyny energii. Nastąpi ograniczenie i modyfikacja funkcji ekologicznych terenów przedsięwzięcia oraz otoczenia poprzez płoszenie i niepokojenie fauny. Oprócz samej farmy fotowoltaicznej powstanie ogrodzenie uniemożliwiające migrację średnich i dużych zwierząt. Farma jako element przemysłowy, nowy i „obcy” w istniejącym środowisku spowoduje jego znaczną modyfikację, w tym wpłynie negatywnie na krajobraz. Na etapie budowy przedsięwzięcia w wyniku ruchu pojazdów samochodowych i ciężkiego sprzętu, obecności pracowników nastąpi niezorganizowana emisja zanieczyszczeń i pyłów do powietrza, ścieków, hałasu. Wytwarzane będą odpady.

Jak już wspomniano, jedna z działek inwestycyjnych położona jest w granicach obszaru Natura 2000 Dolina Środkowego Bugu PLB06003 oraz sąsiaduje z obszarem Natura 2000 Poleska Dolina Bugu PLH060032. Druga ze wspomnianych działek położona jest w sąsiedztwie zbiornika bn- użytku ekologicznego, gdzie stwierdzono występowanie wielu gatunków ptaków, w tym z Załącznika I Dyrektywy Ptasiej tj. błotniaka stawowego, bąka, bączka, podgorzałki. W otoczeniu działki nr 27 stwierdzono stanowiska kumka nizinnego i motyla czerwonończyka nieparka. Mając na uwadze powyższe, teren planowanej inwestycji może stanowić obszar cenny pod względem przyrodniczym. W przedłożonej kip brak jest informacji dotyczących środowiska przyrodniczego terenu inwestycji.

W celu określenia wpływu planowanej inwestycji na środowisko przyrodnicze niezbędny jest opis elementów przyrodniczych środowiska objętych zakresem przewidywanego oddziaływania przedsięwzięcia, w tym elementów środowiska objętych ochroną na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, w szczególności na obszary Natura 2000: Dolina Środkowego Bugu PLB060003 i Poleska Dolina Bugu PLB060032.

Obszar Natura 2000 Dolina Środkowego Bugu PLB06003 funkcjonuje w oparciu o rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 12.01.2011 r. w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków (Dz. U. nr 25, poz. 133), natomiast obszar Natura 2000 Poleska Dolina Bugu został powołany na podstawie rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 31.05.2017 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Poleska Dolina Bugu (PLH060032) (Dz. U. poz. 1326 z późn. zm.). Na terenie pierwszego z ww. obszarów przedmiotami ochrony są: ptaki oraz ich naturalne siedliska, na terenie drugiego przedmiotami ochrony są: siedliska przyrodnicze, gatunki roślin oraz ich siedliska oraz gatunki zwierząt, innych niż ptaki oraz ich siedliska.

W przygotowanym raporcie w sposób szczególny należy przeanalizować wpływ inwestycji w odniesieniu do celów i przedmiotów ochrony obszaru Natura 2000: Dolina Środkowego Bugu PLB060003 i Poleska Dolina Bugu PLH060032 na etapie realizacji, funkcjonowania i likwidacji, w tym na: stan siedlisk przyrodniczych lub siedlisk gatunków roślin i zwierząt, dla których ochrony wyznaczono obszar Natura 2000, gatunki, dla ochrony których został wyznaczony obszar Natura 2000 oraz integralność obszaru Natura 2000 lub jego powiązania z innymi obszarami. Należy również odnieść się do celów ochrony i przedmiotów ochrony obszarów Natura 2000 Dolina Środkowego PLB060003 i Poleska Dolina Bugu PLH060032 zwłaszcza w kontekście zapisów zarządzenia RDOŚ w Lublinie: z

dnia 24.04.2027 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Środkowego Bugu PLB060003 w sprawie planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Dolina Środkowego Bugu PLB060003 (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 1996) oraz z dnia 12.01.2015 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Poleska Dolina Bugu PLH060032 (Dz. Urz. Woj. Lub. poz. 181). W raporcie należy odnieść się do zidentyfikowanych istniejących i potencjalnych zagrożeń dla zachowania właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych oraz gatunków roślin i zwierząt oraz ich siedlisk będących przedmiotami ochrony w ww. obszarach.

W opracowanym raporcie należy również przedstawić propozycję monitoringu oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na etapie jego eksploatacji, w szczególności na funkcjonowanie populacji ptaków chronionych w obszarze Natura 2000 Dolina Środkowego Bugu PLB060003 oraz ciągłość korytarzy ekologicznych.

Z uwagi na położenie planowanego przedsięwzięcia w zasięgu korytarza krajowego GKW-4A Dolina Środkowego Bugu, a także powstania terenu o ograniczonej dostępności (wygradzenie farmy) w przygotowanym raporcie należy odnieść się do wpływu planowanej inwestycji na ww. korytarz krajowy, lokalne korytarze ekologiczne i trasy migracji fauny oraz dokonać analizy wpływu planowanego przedsięwzięcia na utrzymanie spójności sieci obszarów chronionych i łączności między obszarami. Uzyskanie wnioski należy szczegółowo uzasadnić.

Jak już wspomniano, od strony północnej względem działki nr 6 położony jest zbiornik wodny , na terenie którego utworzony został użytek ekologiczny- rozporządzenie Nr 141 Wojewody Lubelskiego z dnia 16.07.2002 r. w sprawie uznania obszaru za użytek ekologiczny na terenie województwa lubelskiego (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 8 poz. 1698). Jest to obszar o powierzchni ponad 32 ha, na terenie którego jako wartościowe przyrodniczo uznano stanowiska występowania rybitwy białowąsej i białoskrzydłej. Zakazy wprowadzone na obszarze użytku zostały ujęte w § 2 ww. rozporządzenia Nr 141 Wojewody Lubelskiego.

W przygotowanym raporcie oś należy ocenić wpływ planowanej inwestycji na położony w sąsiedztwie terenu przedsięwzięcia użytek ekologiczny, obowiązujące w jego granicach zakazy oraz odnieść się do wpływu realizacji farmy fotowoltaicznej na chronione gatunki ptaków i ich stanowiska tj. rybitwy białowąsa i białoskrzydła, a także na gatunki ptaków ujęte w Załączniku I Dyrektywy Ptasiej i stwierdzone na obszarze zbiornika wodnego tj. błotniaka stawowego, bąka, bączka, zielonki i podgorzałki.

Trwałe zajęcie terenu przez elementy farmy fotowoltaicznej oraz infrastrukturę towarzyszącą wiąże się również z istotną zmianą wykorzystywania terenu działek inwestycyjnych przez ptaki, w tym szponiaste. Zmianie ulegną zatem warunki bytowania, żerowania i rozrodu awifauny. Ze względu na lokalizację inwestycji w zasięgu terenów żerowiskowych i regularnego przebywania orlika krzykliwego, należy określić jaki wpływ wywrze planowana inwestycja na ww. gatunek oraz określić planowane działania mające na celu jego zminimalizowanie.

Obszar planowanej inwestycji stanowi teren użytkowany rolniczo. Obszary takie wykorzystywane są również przez inne gatunki ptaków, których występowanie wiąże się nierozdzielnie z krajobrazem rolniczym. Działki inwestycyjne oraz ich bezpośrednie otoczenie może stanowić miejsce bytowania i lęgu czajki, derkacza oraz żurawia. Obrzeża działek oraz zakrzewienia i zadrzewienia rowów melioracyjnych mogą być wykorzystywane przez gatunki ptaków tj. gąsiorek i jarzębatka. Prawie wszystkie wymienione gatunki ptaków zostały wpisane na listę gatunków ptaków z Załącznika I Dyrektywy Rady 79/409/EWG, w Polsce zaś objęte są ścisłą ochroną gatunkową na podstawie przepisów krajowych. Ponadto, w otoczeniu działki nr 27 stwierdzono stanowiska chronionych prawem krajowym i europejskim gatunków płazów- kumak nizinny i motyli- czerwonończyk nieparek.

Należy podkreślić, że skala oddziaływania farm fotowoltaicznych na przyrodę dotychczas nie została dokładnie poznana. Z tego powodu konieczne jest poznanie aktualnych zasobów przyrodniczych terenu objętego planowaną inwestycją. Rozpoznanie walorów przyrodniczych terenu planowanego

przedsięwzięcia oraz terenu jego oddziaływania powinno zawierać lokalizację siedlisk przyrodniczych oraz siedlisk i stanowisk gatunków chronionych roślin, grzybów i zwierząt. Rozpoznanie składu gatunkowego zwierząt należy prowadzić w okresie pełnego roku, a składu gatunkowego roślin i siedlisk przyrodniczych pełnego okresu wegetacyjnego. Szczególny nacisk należy położyć na rozpoznanie awifauny, herpetofauny oraz lepidopterofauny. Otrzymane wyniki powinny stanowić punkt wyjścia do określenia wpływu funkcjonowania farmy fotowoltaicznej na zasoby przyrodnicze, co powinien wykazać monitoring prowadzony na etapie funkcjonowania przedsięwzięcia.

W przygotowanym raporcie należy również przedstawić opis oddziaływań negatywnych oraz możliwych rozwiązań chroniących środowisko przyrodnicze w odniesieniu do ww. gatunków roślin, grzybów i zwierząt. Uzyskane wnioski powinny być uzasadnione, a stwierdzenie ewentualnego braku negatywnych oddziaływań udowodnione. Raport ponadto powinien uwzględniać dane z literatury naukowej, dane nadleśnictw z inwentaryzacji przyrodniczej oraz dane organizacji pozarządowych.

Planowane przedsięwzięcie obejmuje budowę farmy fotowoltaicznej na dwóch działkach o łącznej mocy do 100 MW i powierzchni do 60 ha. Z uwagi na znaczną powierzchnię planowanej inwestycji, a także jej przemysłowy charakter realizacja przedsięwzięcia spowoduje zmiany w krajobrazie i będzie miała wpływ na odczucia estetyczne okolicznych mieszkańców oraz turystów. Konieczne jest zatem rozpoznanie i opis oddziaływania planowanej inwestycji na krajobraz, w tym krajobraz kulturowy w strefie do 5 km od granic planowanej farmy, z uwzględnieniem punktów widokowych, przedpól ekspozycji i osi widokowych oraz przeprowadzenie analizy oddziaływania widokowego z ww. elementów wraz ze szczegółowym uzasadnieniem przyjętych wniosków. Wspomniana analiza powinna zostać opracowana za pomocą metod uwzględniających współczesną wiedzę w dziedzinie analizy krajobrazu oraz dostosowanych do specyfiki terenu, na podstawie rzetelnego rozpoznania i pomiarów terenowych. W przygotowanym raporcie należy także przedstawić propozycje środków łagodzących i działań ograniczających negatywne oddziaływanie w tym zakresie. Należy podkreślić, iż ze względu na przemysłowy charakter planowanej inwestycji oraz jej częściową realizację na obszarze chronionym, o funkcji użytku rolnego, przedmiotowa instalacja będzie stanowić element dysharmonijny, kłóący się z lokalnym krajobrazem.

Z wiedzy Organu wynika, iż na obszarze gminy Dorohusk planowane są inne farmy fotowoltaiczne, w tym farmy wielkopowierzchniowe o łącznej mocy przekraczającej 330 MW i powierzchni ponad 330 ha (Dorohusk PV I, II i III).

Mając na uwadze powyższe, analiza dotycząca oddziaływania przedmiotowej inwestycji na krajobraz powinna uwzględnić planowane, realizowane i zrealizowane instalacje fotowoltaiczne, na obszarze do 5 km od granic planowanej farmy fotowoltaicznej, a także zawierać opis oddziaływań skumulowanych planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami o takiej samej lub podobnej działalności w kontekście wpływu na środowisko oraz propozycje metod przeciwdziałania oddziaływaniom skumulowanym.

W sporządzonym raporcie należy opisać i przeanalizować warunki wodno-gruntowe na terenie przedmiotowej inwestycji oraz przedstawić sposób posadowienia i montażu paneli fotowoltaicznych wraz z niezbędną infrastrukturą w tym również magazynów energii, oraz przedstawić informacje na temat usytuowania przedsięwzięcia względem Głównych Zbiorników Wód Podziemnych, cieków powierzchniowych, rowów melioracyjnych, zbiorników, najbliższej położonych ujęć wód podziemnych wraz z ich strefami ochronnymi. Należy również określić możliwe do zastosowania działania mające na celu ochronę środowiska wodno-gruntowego. Należy również przedłożyć informacje dotyczące przewidywanych ilości oraz sposoby postępowania ze ściekami socjalno - bytowymi oraz technologicznymi, a także ilości wód opadowych i roztopowych pochodzących z powierzchni paneli i powierzchni utwardzonych oraz przedstawić oceną oddziaływania tych wód na ich odbiorniki.

W sporządzonym raporcie należy dokonać identyfikacji Jednolitych Części Wód Powierzchniowych i Podziemnych oraz analizy wpływu planowanej inwestycji na spełnienie celów środowiskowych dla jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych, w wyniku realizacji planowanego

przedsięwzięcia, określonych w Ramowej Dyrektywie Wodnej, dziale III ustawy Prawo wodne i w aktualizacji Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły {rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300)}. Przedstawić również propozycję działań minimalizujących oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia na stan jednolitych części wód powierzchniowych i podziemnych.

W sporządzonym raporcie należy również przedstawić opis technologiczny planowanego przedsięwzięcia uwzględniający wszystkie jego elementy, w tym możliwe do zastosowania magazyny energii, wraz z przedstawieniem ich w formie graficznej.

Realizacja, eksploatacja i likwidacja planowanej inwestycji będzie wiązała się z wytwarzaniem odpadów. Gospodarka odpadami na terenie planowanego przedsięwzięcia powinna być omówiona zgodnie z zakresem określonym w przedmiotowym postanowieniu, z uwzględnieniem proponowanych do zastosowania rozwiązań chroniących środowisko związanych z wytwarzaniem odpadów. Należy również przedstawić możliwe do zastosowania technologie utylizacji zużytych paneli fotowoltaicznych.

W opracowanym raporcie niezbędne jest przedstawienie i analiza wariantów omawianego przedsięwzięcia (lokalizacyjne/techniczne/technologiczne), w tym wariantu proponowanego przez wnioskodawcę, racjonalnego wariantu alternatywnego oraz wariantu najkorzystniejszego dla środowiska wraz z uzasadnieniem wyboru. Należy również dokonać analizy wariantu polegającego na rezygnacji budowy farmy fotowoltaicznej na terenie dz nr 27 (obszar Natura 2000 Dolina Środkowego Bugu PLB060003) i zawężenia terenu lokalizacji inwestycji do obszaru dz nr 6 obręb Husynne, gmina Dorohusk. Należy określić przewidywane oddziaływanie na środowisko analizowanych wariantów. Należy przedstawić uzasadnienie proponowanego wariantu, ze wskazaniem jego oddziaływania na środowisko, w szczególności na rośliny, zwierzęta, grzyby i siedliska przyrodnicze oraz oddziaływanie na ludzi.

Planowana farma fotowoltaiczna służyła będzie do produkcji energii elektrycznej, która będzie przekazywana (sprzedawana) do krajowej sieci elektroenergetycznej. Instalacja będzie stanowiła zabudowę produkcyjną, będzie więc zabudową przemysłową realizowaną na gruncie o funkcji rolniczej. W przygotowanym raporcie należy więc dokonać analizy skutków czasowego i trwałego wyłączenia gruntów z produkcji rolnej wraz z podaniem propozycji działań ograniczających negatywne oddziaływanie w tym zakresie.

W opracowanym raporcie należy również wskazać metody usuwania z terenu planowanej farmy zbędnej roślinności oraz sposobu zagospodarowania potencjalnie pozyskanej biomasy. Należy odnieść się do możliwych do zastosowania działań ograniczających niekorzystny wpływ koszeń na faunę terenu (śmiertelność, płoszenie). Z uwagi na fakt, iż teren farmy będzie ogrodzony, w opracowanym raporcie należy odnieść się do widocznego dla zwierząt sposobu oznaczenia ogrodzenia. Ponadto, w związku z tym, iż przewidywany okres eksploatacji elektrowni fotowoltaicznej wyniesie około 30-40 lat, w przedłożonym raporcie należy również wskazać, w jaki sposób teren ten będzie wykorzystywany po tym czasie.

W sporządzonym raporcie należy przeprowadzić analizę możliwych konfliktów społecznych związanych z realizacją przedmiotowej inwestycji. Przeprowadzenie procedury oceny oddziaływania na środowisko umożliwi wypowiedzenie się lokalnej społeczności na temat mającej powstać na terenie miejscowości Husynne dużej farmy fotowoltaicznej.

O konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i opracowania raportu przesądza lokalizacja planowanej inwestycji w granicach obszaru Natura 2000 Dolina Środkowego Bugu PLB060003 i w sąsiedztwie obszaru Natura 2000 Poleska Dolina Bugu PLH060032 a także możliwy negatywny wpływ budowy farmy fotowoltaicznej na populację ptaków i ich siedliska chronione w granicach ww. obszarów. Zachodzi potrzeba zbadania w toku ww. procedury rodzajów i poziomów oddziaływań negatywnych na poszczególne elementy i funkcje ekologiczne oraz

wykluczenia prawdopodobieństwa znaczącego negatywnego wpływu, w szczególności na ww. formy ochrony przyrody oraz krajobraz.

Mając powyższe na uwadze, po uwzględnieniu łącznie uwarunkowań, o których mowa w art. 63 ust. 1 i art. 68 ww. ustawy o oś stwierdza się potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko ww. przedsięwzięcia.

Biorąc pod uwagę powyższe wdrożenie procedury przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko określonej w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko jest uzasadnione.

Wójt Gminy Dorohusk uwzględniając wydane opinie organów właściwych w sprawie tj. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, oraz po uwzględnieniu łącznie uwarunkowań, o których mowa art. 63 ust. 1 i art. 68 ww. ustaw| o oś oraz uwarunkowań wynikających z lokalizacji przedsięwzięcia ustalił powyższy zakres raportu . W związku z czym orzekł jak w sentencji.

Informacje o niniejszym postanowieniu została umieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku.

Pouczenie

Od niniejszego postanowienia przysługuje stronie prawo wniesienia zażalenia do samorządowego Kolegium Odwoławczego w Chełmie, za pośrednictwem tut. Organu w terminie 7 dni od dnia doręczenia postanowienia.

Otrzymują :

1. Inwestor
2. Pełnomocnik
3. Właściciel działek
4. Strony postępowania w trybie art. 49 kpa
5. Sołtys
6. Gmina Dorohusk
7. Tablice Ogłoszeń w rejonie planowanego przedsięwzięcia

Z up. Wójta Gminy
mgr Katarzyna Rafalska
Sekretarz Gminy